2 5 . Si quis fidelis ( I ) apud quemcumque depo-
suerit vel cuibbet crediderit aurum vel argentum, 
nummos vel abas quaslibet res, vel averum suum mi
sent in societatem alicui, vel ipsemet tabulam, vel 
operatorium, vel quodlibet officium exercebit, om
nia bona sua debent esse salva et secura in pace et 
guerra; vel si quis miserit filium suum, velnepo-
tem, vel quemlibet alium ad officium, cum rebus 
eorum salvi sunt et securi. 

2 6 . Si quis catholicus, undecumque fuerit, sive 
de terra pacis, sive de terra guerre, voluerit venire 
in Carcassonam, et ibi morari et incorporari civi-
tati Carcassone, salvus et securus sit in Carcassona, 
dum tamen licenciam habuerit quoque de terra 
guerre. His [corr. Is] vero qui [est] de terra pacis, 

t 1 ) A u lieu de Si guis fidelis, il y a dans la c o u t u m e de M o n t 
pel l ier , a r t . 3 0 : Si guis exlraneus. 

etiam sine licencia domini poterit eodem modo stare 
in Carcassona. Si autem extraneus, vel filius aut ne-
pos ipsius, vel terra aut castrum aut villa unde ipsi 
sunt, guerra[m] habuerint aut inimicicias cum do
mino vel civitate Carcassone, poterunt et debent 
exire Carcassonam cum omnibus rebus ad se perti-
nentibus, secure et libere, nisi forte de licencia do
mini et de sua propria voluntate remanere voluerint 
in Carcassona. 

27 . Si aliquis homo, miles vel quislibet alius ex-
traneus, deinde debitor fuerit alicujus hominis Car
cassone , et, clamore exposito curie de solutione, 
satisfacere noluerit, liceat creditori, sua propria 
auctoritate, ilium in persona de solucione sui debiti 
cogere et pignorare ; cujus coactionis vel pignora-
tionis nomine ille creditor vel coadjutores sui do
mino vel curie, vel etiam ibi coacto vel pignorato, 
nullatenus teneantur obnoxii. Sed clerici in perso-
nis non coguntur, sed in rebus, salvo jure et juns-
dictione episcopi Carcassone in clericis sui episco-
patus; sed possint pignorare invicem usque ad xii. 
denarios, sine clamore curie. 

28 . Si aliquis privatus vel extraneus capitularius 
vel debitor, dum tamen laycus fuerit, arripiatfugam 
a villa Carcassone, creditor, vel quislibet ejus no
mine, potest eum capere et retinere, et ferreis vin-
culis custodire quousque satisfaciat. Et si fugerit 
quis sine voluntate creditorum, dominus non debet 
tacere vel pati ut redeat sine voluntate creditorum ; 
et omnes res et facultates ejus per rationem libre 
distribuì debent suis creditoribus, salvis privilegiis 
accionum a lege indultis ; et nullum privilegium, 
nulla carta, nullave facta securitas, impetrata vel 
impetranda, hiis debet aliquatenus prejudicare, 
salva Sedis Apostolice auctoritate et salva immuni-
tate Ecclesie.